modalidade perpétua e inclusas.

Nestas condições, recebemos três propostas:

Da empresa Adentro, ainda em janeiro, onde a previsão era de apenas um equipamento. Foi
cotado o equipamento Pure Storage flash array C40R3, com 247TB de espaço. O total desta
contratação seria de R$ 2.120.000 (dois milhões, cento e vinte mil reais).

Após conversas com a empresa Perfil, já com o planejamento voltado para dois equipamentos
híbridos, foram recebidas cotações iniciais para três tipos de configuração do equipamento Unity
480: 

- 300TB de espaço, com 10% em ssd, no valor de R$ 1.255.000 (um milhão, duzentos e cinquenta
e cinco mil reais).

- 247TB de espaço, all flash, no valor de R$ 2.700.000 (dois milhões e setecentos mil reais).

- 300TB de espaço, all flash, no valor de R$ 3.000.000 (três milhões de reais).

Esta diferenciação ocorreu pois na maioria dos equipamentos híbridos, apenas o storage inicial não
alcança os 300TB de espaço pretendido, sendo necessária a aquisição de módulos de expansão